

# Tokaluokkalaiset levittävät kierrätyksen ilosanomaa

– Maitopurkit eivät ole roskia, ne pitää viedä kartonkikierrätykseen, kertoo tokaluokkainen Emilia.

– Kun kartonki kierrätetään, vähennetään ilmastomuutosta, Veikko jatkaa.

Rääkkylän peruskoulun tokaluokkaiset tietävät kierrätyksestä enemmän kuin monet aikuiset. He ovat opettajansa Riitta Hirvosen johdolla osallistuneet elokuusta lähtien Suomen ja Ruotsin koulujen yhteiseen Kartonki-kilpailuun.

**“ Meillä viedään kaikki muovitkin kierrätykseen.**

Kolme osakilpailua sisältävä kokonaisuus on maaliskuun alussa tulossa päättepisteeseen.

Viimeisessä tehtävässä tokaluokkalaisten täytyy levittää tietoa juomakartonkien kierrätyksestä vähintään sadalle henkilölle, mieluummin vieläkin suuremmalle joukolle. Siksi opettaja pyysi toimittajan mukaan välittämään tokaluokkalaisten kierrätys-sanomaa.

Ensitöikseen tokaluokkalaisten kiinnittivät kampanjamainoskuvat koulun portaikkoon, että kaikki koululaiset, opettajat, koulunkäyntiohjaajat ja muu henkilökunta voi niitä katsella.

## Piirroksella osakisan voitto

Kartonki-kilpailuun osallistuu yhtä aikaa 3 354 oppilasta Suomesta ja Ruotsista.

Yksi osakilpailuvoitto on jo tullut Rääkkylään kampanjamainostehtävästä.

– Siinä piti piirtää kierrätysaiheinen kuva mehupurkin kylkeen, kertoo voitokkaan piirustuksen luonut Nuppu.

Nupun piirtämässä kuvassa



“Kartonkikielipailuun osallistuminen on tosi, tosi kivaa”, tokaluokkalaiset hihkuivat. Keskellä Nuppu voittoisan piirustuksensa kanssa.

sa supermieshahmo ponnistaa maapallon päältä ja tekstinä on “Ole sankari ja kierrätä”.

Esiraatina piirustuskilpailussa toimi seiskaluokkalaisten kuvataideryhmä, joka arvioi tarkasti, miten aiheita oli käsitelty ja miten onnistuneesti kuva oli sommiteltu.

Lopullisen päätöksen teki valtakunnallinen tuomaristo.

Koska kilpailu on yhteisöllinen, koko luokka pääsee nauttimaan palkinnosta. Mikäli ko-

konaiskilpailun voitto, tuhat euroa, tulisi Rääkkylään, siitä pääsisi nauttimaan koko koulu.

## Kotiväki kierrättämään

Opettaja Riitta Hirvosen mukaan vaikein tehtävä oli Kartonki-kilpailuun mukaan pääseminen. Se edellytti juomakartonkien kierrätysaiheisen tietokilpailutehtävän läpäisemistä.

Sen jälkeen kaikki onkin su-

junut hyvin.

Ensimmäisessä osakilpailussa mukaan pääsi tokaluokkalaisten kotiväkikin kahden viikon ajan.

– Huuhdeltiin maito-, mehujogurtti- ja jogurttipurkit, litistettiin ja tuotiin ne tänne kouluun, Vinski kertoo.

– Sitten ne meidän keräämät kartonkipurkit vietiin yhdessä S-marketin kartonkikeräysohjeeseen, Veikko muistelee.

– Jokaisella oppilaalla oli

muovikassallinen tiukkaan pakattuja kartonkipurkkeja, kaikkiaan 630 purkkia, opettaja kertoo.

Kierrätyksestä on tullut kokeissa jo tapa.

– Meillä viedään kaikki muovitkin kierrätykseen, Minja kertoo.

Tokaluokkalaisten mukaan sekajätteen määrä on kotona vähentynyt kierrätyksen ansiosta tosi paljon.

Riitta Makkonen

## Aili Puustinen sai rokotteen Konttilanhovissa



Satu Saukkonen antoi Aili Puustiselle koronarokotteen Konttilanhovissa.

Koronarokotukset etenivät viime torstaina myös Liperiin, kun kunnan alueen hoivakodeissa aloitettiin asukkaiden ja henkilökunnan rokotukset. Yksi ensimmäisistä rokotteen saaneista oli 93-vuotias Aili Puustinen.

– Eipä tuota juuri huomannut, hän tuumasi ja ihmetteli samaan syysyyn laastaria, jota ei olisi kuulemma pistoskohdassa tarvittu.

– Sanotaan, että se on vaivakka sellainen henkinen laastari, koronarokotteen Puustiselle antanut sairaanhoitaja Satu Saukkonen sanoi ja jatkoi, että toinen rokote annetaan kolmen viikon kuluttua.

Konttilanhovin palveluesimies Satu Melkko arveli, että hänen oma rokotusvuoronsa on samana päivänä tai seuraavana.

– Kaikki rokotteen ottajat

– hiukan yli viisikymmentä henkilökuntaan kuuluvaa sekä osa asukkaista – on rokotettu viimeistään maanantaina, Melkko kertoi viime torstaina.

Melkon mukaan asukkaila on ollut mahdollisuus kiellettyä rokotteesta. Tällaisessa tilanteessa neuvotellaan, mutta ketään ei pakoteta rokotetta ottamaan. Jos joku ei pysty päättämään itse päättämään asiasta, on silloin luotettu omaisten tahtoon tai viime kädessä lääkärin tekemään ratkaisuun.

– Meidän osaltamme rokotukset on hoidettu loppuun kolmen viikon kuluttua. Katsotaan sitten mitä tehdään valtakunnallisten määräysten ja suositusten mukaan, Melkko totei koronan liittyvistä rajoituksista.

Jari Partanen

## RAJOITUKSET

Itä-Suomen aluehallintovirasto on päättänyt jatkaa yleisötilaisuuksien ja yleisten kokousten osallistujamäärän rajoittamista.

Yli 20 hengen yleisötilaisuudet ja yleiset kokoukset on kielletty helmikuun 22. päivään asti. Avin mukaan rajoitukset ovat välttämättömiä epidemiatilanteen rauhoittamiseksi.

Itä-Suomen alueella sisätiloissa ja alueellisesti rajatuissa ulkoiloissa voi järjestää alle kahdenkymmenen henkilön yleisötilaisuuksia ja yleisiä kokouksia. Tilaisuuksien turvallisuus on kuitenkin varmistettava noudattamalla tarkasti opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen syyskuussa antamaa ohjetta turvaetäisyyksistä ja hygieniakäytännöistä.

Aluehallintovirasto suosittelee painokkaasti välttämään kaikkia fyysisiä kokoontumisia, joita ei ole pakko järjestää.